19. *Primum est.* Interdictus a clero ordinis sacri in quounque loco sive interdicto, sive non interdicto, solemniter exercens irregularis effectus est communis DD. sic Angel. verbo, Interdictum, 7. num. 1. & Sylvest. verbo, interdictum, 6. q. 2. verf. Secundum, & tantum ad hoc cap. is qui, & cap. 1. de sent. excomm. lib. 6. & cap. Cum aeron. 2. de sent. & re iudic. lib. 6. & Alphonse. Vitald. cit. numer. 160. & Summa Corona, vbi supra, num. 1. & hoc sive denunciatus sit interdictus, sive non cum Extravagant. Martini V. Ad curanda scandalum, ipsiusmet interdictis nullo modo suscitatetur.

20. *Secundum est.* Non interdictus a clero ordinis sacri proprium in loco specialistis vel generaliter ab homine, vel a iure interdicto, exercens, irregularis effectus, & a solo Passacum eo dispensatur, cap. 1. quis, §. is vero de sentent. excomm. lib. 6. & DD. omnes vbi supra, & Gemin. Anohar. Franc. ibidem. glo. in cap. Episcoporum, in verbo, aiunt,

de priuileg. lib. 6. Panorm. in cap. postulantis, numer. 5. de Cleric. excomm. ministr. Heuric. Bohic. in cap. fina. nu. 1. r. de excess. prelat. Richar. 4. d. 13. q. 1. art. 4. & alij, ut Palud. 4. dist. 18. q. 8. in art. 3. princip. Conclaf. 1. Alphonse Vitald. tit. de Interdicto, numer. 26. 1. & praetereia suspensus est ab ingressu Ecclesie, donec satisficiat ad arbitrium Iudicis, qui tulit sententiam Interdicti, vel ad arbitrium Episcopi si sit Interdictum iuriis, vt diximus supera in pena quatuor & procedit, sive Clericus secularis sit sive regularis, Cano enim generaliter loquitur; procedit etiam si exemptus simpliciter sit, ob illa verba Nisi super hoc privilegiatus existat, qua habentur in d. c. is qui, §. is vero qua verba priuilegium particulare ad hoc requiri significant, ne celebrans irregularis redditur, quod quidem priuilegium tunc comuni exempti non habent, arg. c. Episcoporum, de priuileg. lib. 6. & Clem. 1. de sentent. excomm. ut Vgolin. vbi supra Tab. 5. capitul. 1. t. §. 1. numer. 1. subtiliter annotavit.

21. *Hinc Diaconus vel Subdiaconus Euangelium, vel Epistolam solemniter cantans in loco interdicto, irregularitas tem incurrat Sacerdos in eodem loco celebrans Missam;* aut aliquod Sacramentum ministra, itidem irregularis est, sicut etiam quoties aliquid quod propter ipsum est Sacerdotis ibidem exercet. Episcopus etiam ibide ordines maiores, vel minores, aut primam tonsuram conferens, (& idem de Abbatte conferente ordines minores, aut primaria tonsuram) irregularis efficitur, cum haec vel Episcopalis ordinis sint, vel saltene a solo Sacerdotio tribui soleant, art. gum. cap. cum contingat, de art. & qualit. ordinis. Simon. Maiol. lib. 3. de irreg. cap. 23. num. 7. Specu. in titulo de dispensa. §. iuxta. versic. Sed quanto vitium is, & Ioan. And. in addit. ad Specul. lib. Federic. de Sen. consi. 231. & etiam Palud. 4. dist. 8. quest. 8. art. 2. princip. Conclaf. 6. ordines igitur sic conferens, etiam clausis ianuis, & excommunicatis, & interdictis exclusis, iuxta formam cap. Alma mater. §. adiutimus, de sentent. excomm. lib. 6. & etiam si id faciat in illis festis ibi permisissi irregularis est, quia eo tempore, & ea forma seruata permititur tantum officia Divina non autem Sacra menta; Sed neque si immineat necessitas, ordines conferte potest, ex Sylvest. verbo, Interdictum, 5. num. 9. §. Sexta. Couat. in cap. Alma mater. part. 2. §. 3. num. 4. verf. Quinto, de sent. excomm. lib. 6. Vgolin. Tab. 5. cap. 1. §. 1. num. 1. Qui dpo vltimi auctores idem procedere docent, etiam si plemer Episcopus interdictum tulerit; Isenm. illud seruare tenetur, vel illud tollere, aut suspendere, aliquoquin irregularis erit, arg. c. vlt. de priuileg. lib. 6. Caldor. de Eccles. interd. mem. 3.

22. *Item irregulares sunt, qui assistentes Episcopo, dum ordinis in loco interdicto, confert Diaconi, vel Subdiaconi munus vestibus sacris induiti exercent, ex Couat. cit. tit. 5. verf. Declinansq. enim actus tempore interdicti ordinis sacro conuenientes, indeoque sunt irregulares.*

23. *Sic etiam irregulares sunt, qui interdicti tempore Diaconatum, vel Subdiaconatum sumunt in loco interdicto, multoque magis qui presbiter ordinatus est, ut Couat. & Vgolin. vbi supra, tradit, quorum tamen opinio quoniam hoo quod ultimum tradunt nobis non placet, ut latius in libro praeced. capitul. 16. Dub. 5. de suspensione docuitur. Exercens igitur actum ordinis sacri, si id faciat solemniter, sive presbiter, sive Diaconus sit, sive Subdiaconus, in loco interdicto generaliter, vel specialistice, irregularis efficitur; Secus autem vbi exercere actum non deputatum ordinis sacros, ut cantans responsoria, vel recitans Psalmos & horas diurnas, vel nocturnas, regens Euangelia, quod quilibet potest in terra interdicta, fruct. & opere dicare, cap. responso, de sentent. excomm. non enim haec faciens erit irregularis, ex Holt. & Vtue, quod respet, ac sequitur Sylvest. verbo, Interdictum, 5. quod si & verf. Primum quod intellige, si non faciat officiando principaliter, id est, ex officio suo, ut Clericus solemniter officiando Ecclesiam, vel populum, & inchoando, vel perficiendo, ut est hebreo maiorius, qui dicitur agere ex officio suo, cum hoc sit proprium Sacerdoris, tunc enim esset irregularis, securus si haec faceret ut laicus, etiam in Choro.*

24. *Sic etiam irregulares sunt, qui interdicti tempore Diaconatum, vel Subdiaconatum sumunt in loco interdicto, multoque magis qui presbiter ordinatus est, ut Couat. & Vgolin. vbi supra, tradit, quorum tamen opinio quoniam hoo quod ultimum tradunt nobis non placet, ut latius in libro praeced. capitul. 16. Dub. 5. de suspensione docuitur. Exercens igitur actum ordinis sacri, si id faciat solemniter, sive presbiter, sive Diaconus sit, sive Subdiaconus, in loco interdicto generaliter, vel specialistice, irregularis efficitur; Secus autem vbi exercere actum non deputatum ordinis sacros, ut cantans responsoria, vel recitans Psalmos & horas diurnas, vel nocturnas, regens Euangelia, quod quilibet potest in terra interdicta, fruct. & opere dicare, cap. responso, de sentent. excomm. non enim haec faciens erit irregularis, ex Holt. & Vtue, quod respet, ac sequitur Sylvest. verbo, Interdictum, 5. quod si & verf. Primum quod intellige, si non faciat officiando principaliter, id est, ex officio suo, ut Clericus solemniter officiando Ecclesiam, vel populum, & inchoando, vel perficiendo, ut est hebreo maiorius, qui dicitur agere ex officio suo, cum hoc sit proprium Sacerdoris, tunc enim esset irregularis, securus si haec faceret ut laicus, etiam in Choro.*